

สรุปผลประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

แผ่นที่ 1/1

ส่วนราชการ : เทศบาลตำบลสวนกล้วย อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

โครงการ : โครงการก่อสร้างและติดตั้งถังกักเก็บน้ำขนาด 1,000 ลบ.ม. ด้วยระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ (ฐานแม่)

สถานที่ดำเนินการ : บ้านสวนกล้วย หมู่ที่ 4 ตำบลสวนกล้วย อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลสวนกล้วย

ประมาณการตาม : แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

จำนวน 6 แผ่น

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างโครงสร้างและระบบสูบน้ำ	1,145,869.47	1.3065	1,497,078.47	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	6,817,590.00	1.0700	7,294,821.30	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
สรุป	ราคารวม			8,791,899.77	
	คิดเป็นเงินประมาณ			8,791,800.00	
	ตัวอักษร	แปลล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขตของงานและจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง

จัดจ้างก่อสร้างและติดตั้งถังกักเก็บน้ำ ขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. ด้วยระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ (ฐานแม่)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

ตามคำสั่ง เทศบาลสวนกล้วย ที่ ๖๐๖ /๒๕๖๗ ลงวันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

.....ประธานกรรมการฯ

(นายณัฐวุฒิ พรหมจรรย์)

ปลัดเทศบาลตำบลสวนกล้วย

.....กรรมการ

(นายจักรกฤษณ์ แก้วธรรมมา)

รองปลัดเทศบาลตำบลสวนกล้วย

.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย บุญปก)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

บัญชีแสดงรายการ ปริมาณวัสดุและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างและติดตั้งกังหันน้ำขนาด 1,000 กบ.ม. ด้วยระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ (ฐานแม่)

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านสวนกล้วย หมู่ที่ 4 ตำบลสวนกล้วย อำเภออินทพรวิสัย จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสวนกล้วย

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

แบบเลขที่

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 2/6

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
	- เหล็ก RB 9	113.91	กก.	30.30	3,451.47	4.41	502.34	3,953.82	
	- เหล็กตัวซึกถาว์ไนซ์ 75x45x15x2.3 mm.	4.00	ท่อน	675.00	2,700.00	210.00	840.00	3,540.00	
	- เหล็กถ่วงถาว์ไนซ์ 100x100x3.2 mm.	2.00	ท่อน	1,484.00	2,968.00	538.00	1,076.00	4,044.00	
	- แผ่นเหล็ก 200x200x9t	4.00	แผ่น	313.00	1,252.00	-	-	1,252.00	
	- Bolt M12	16.00	ชุด	53.00	848.00	-	-	848.00	
	- แม่ถักท หนา 0.35 มม.	16.00	ตร.ม.	138.00	2,208.00	120.00	1,920.00	4,128.00	
	- ตาข่ายสี่เหลี่ยมขมมบียกปูน 3.2 มม. ระยะห่างของตาข่าย 2 นิ้ว	25.20	ตร.ม.	102.00	2,570.40	-	-	2,570.40	
2.3	รายละเอียด								
	- ดินลูต	2.43	ลบ.ม.	-	-	99.00	240.57	240.57	
	- รางระบายน้ำคอนกรีตสี่เหลี่ยม (U-Ditch) ขนาดภายใน 0.20x0.20 ม. ภายนอก 0.30x0.30 ม.	29.00	เมตร	553.00	16,037.00	48.75	1,413.75	17,450.75	
	- คอนกรีตหยาบ	0.41	ลบ.ม.	2,000.00	810.00	426.00	172.53	982.53	
	- ทราฮยาบ	0.41	ลบ.ม.	398.50	161.39	91.00	36.86	198.25	
2.4	งานฐานราก ถังผสมปูน 15 กบ.ม. สูง 20 ม. (ฐานเข็ม)								
	- เสาเข็ม 0.22 x 0.22 x 10.00 ม.	9.00	ต้น	1,833.20	16,498.80	452.40	4,071.60	20,570.40	
	- ค่าสีกหัวเสาเข็ม I 0.22 x 0.22	9.00	ต้น	-	-	180.00	1,620.00	1,620.00	
	- เหล็ก DB 20	444.60	กก.	25.70	11,426.22	3.08	1,369.37	12,795.59	
	- M25 Anchor bolts	12.00	ชุด	350.00	4,200.00	90.00	1,080.00	5,280.00	
	- เหล็กเสริมฐานราก DB12	495.05	กก.	28.05	13,886.15	3.61	1,787.13	15,673.28	

บัญชีแสดงรายการ ปริมาณวัสดุและราคา

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างและติดตั้งถังเก็บน้ำขนาด 1,000 ลบ.ม. ด้วยระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ (ฐานแม่)

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านสวนกล้วย หมู่ที่ 4 ตำบลสวนกล้วย อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสวนกล้วย

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
	- ไม้แบบ	13.05	ลบ.พ.	480.00	6,264.00	115.00	1,500.75	7,764.75	
	- ตะปู	4.00	กก.	49.53	198.12	-	-	198.12	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.91	กก.	25.83	230.15	-	-	230.15	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	8.06	ลบ.ม.	2,050.00	16,523.00	466.00	3,755.96	20,278.96	
	- คอนกรีตหยาบ LEAN	0.58	ลบ.ม.	2,000.00	1,160.00	396.00	229.68	1,389.68	
	- ทรายหยาบ	3.47	ลบ.ม.	398.50	1,382.80	90.00	312.30	1,695.10	
	- ดินลูกรัง	20.23	ลบ.ม.	-	-	60.00	1,213.80	1,213.80	
2.5	งาน ตั้งแต่หน้า 1000 ลบ.ม. (ฐานแม่)								
	- เหล็กเสริมฐานราก DB12	7,715.76	กก.	28.05	216,427.07	3.61	27,853.89	244,280.96	
	- ไม้แบบ	34.34	ลบ.พ.	480.00	16,483.20	115.00	3,949.10	20,432.30	
	- ตะปู	8.59	กก.	49.53	425.46	-	-	425.46	
	- ลวดผูกเหล็ก	138.89	กก.	25.83	3,587.53	-	-	3,587.53	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	112.59	ลบ.ม.	2,050.00	230,809.50	436.00	49,089.24	279,898.74	
	- คอนกรีตหยาบ LEAN	37.10	ลบ.ม.	2,000.00	74,200.00	396.00	14,691.60	88,891.60	
	- ทรายหยาบ	37.10	ลบ.ม.	398.50	14,784.35	90.00	3,339.00	18,123.35	
	- ดินลูกรัง	187.65	ลบ.ม.	-	-	60.00	11,259.00	11,259.00	

บัญชีแสดงรายการ ปริมาณวัสดุและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างและติดตั้งถังเก็บน้ำขนาด 1,000 ลบ.ม. ด้วยระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ (ฐานแม่)

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านสวนกล้วย อำเภอกันทรลักษณ์ จังหวัดศรีสะเกษ

แผ่นที่ 4/6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสวนกล้วย

ประมาณราคาโดย : เทศบาลตำบลสวนกล้วย

เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2567

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
2.6	โครงสร้างรับแผงโซลาร์เซลล์								
	- เหล็กกล่อง 2 นิ้ว x 2 นิ้ว	12.00	ท่อน	500.00	6,000.00	170.00	2,040.00	8,040.00	
	- Bolt M8	88.00	ชุด	4.00	352.00	-	-	352.00	
2.7	โครงสร้างรอบรั้วโครงการ								
	- คานชุด	6.50	คป.ม.	-	-	99.00	643.50	643.50	
	- คอนกรีตหยาบ	6.50	คป.ม.	2,000.00	13,000.00	426.00	2,769.00	15,769.00	
	- ทรายหยาบ	0.52	คป.ม.	375.76	195.40	91.00	47.32	242.72	
	- ท่อเหล็ก Ø 2" HD.GVN หรือเทียบที่กันสนิม	39.00	เมตร	129.00	5,031.00	65.00	2,535.00	7,566.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 1" HD.GVN หรือเทียบที่กันสนิม	166.40	เมตร	59.00	9,817.60	65.00	10,816.00	20,633.60	
	- ตาข่ายลวดเหล็กขนาดช่องตา 2" ขนาดเส้นลวด 3 มม.	62.40	ตร.ม.	116.00	7,238.40	-	-	7,238.40	
- น็อตยึด Ø 3/8"	104.00	ชุด	5.50	572.00	-	-	572.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงรายการที่ (2)				721,573.02		159,391.83	880,964.84	
3	งานท่อและอุปกรณ์ประกอบ								
3.1	งานท่อเหล็กอเนกประสงค์ ภาคน้ำเงิน								
	- ขนาด Dia 2 นิ้ว	200.00	ม.	129.00	25,800.00	-	-	25,800.00	
	- ขนาด Dia 4 นิ้ว	60.00	ม.	462.80	27,768.00	-	-	27,768.00	
3.2	งานท่อ พีวี ซี ปลายเรียบ ชั้น 8.5								
	- ขนาด Dia 2 นิ้ว	200.00	ม.	37.85	7,570.00	-	-	7,570.00	
	- ขนาด Dia 1 นิ้ว	50.00	ม.	14.72	736.00	-	-	736.00	

บัญชีแสดงรายการ ปริมาณวัสดุและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างและติดตั้งถังเก็บน้ำขนาด 1,000 ลบ.ม. ด้วยระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ (ฐานแม่)

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านสวนกล้วย อําเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสวนกล้วย

เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
3.3	มิเตอร์น้ำ 2" พร้อมข้อต่อทองเหลือง	1.00	ชุด	6,400.00	6,400.00	-	-	6,400.00	
3.4	ชุดอุปกรณ์ประกอบท่อ (คิดประมาณ 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	ชุด	20,482.20	20,482.20	-	-	20,482.20	
3.5	ค่าแรงงานติดตั้ง (คิดประมาณ 15% ของค่าวัสดุ)	1.00	จ.ก.บ.	-	-	13,313.43	13,313.43	13,313.43	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงรายการที่ (3)				88,756.20		13,313.43	102,069.63	
4	งานบดตะลึต								
4.1	งานติดตั้งชุดแผ่นป้ายพร้อมโครงสร้าง	1.00	ชุด		-	-	-	3,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงรายการที่ (4)				-		-	3,000.00	
5	งานเจาะบ่อบาดาล								
5.1	งานเจาะบ่อบาดาล 6 นิ้ว	70.00	เมตร	-	-	1,200.00	84,000.00	84,000.00	
5.2	ท่อกรูบ่อ PVC ขนาด 6 นิ้ว ชั้น 13.5	70.00	เมตร	322.00	22,540.00	-	-	22,540.00	
5.3	น้ำยาประสานท่อ 1000 กรัม	10.00	ก.ก.	460.00	4,600.00	-	-	4,600.00	
5.4	คอนกรีตโครงสร้าง	1.00	ก.บ.บ.	2,050.00	2,050.00	466.00	466.00	2,516.00	
5.5	ตะแกรงเหล็กสำหรับรูป	4.60	ตร.ม.	35.00	161.00	-	-	161.00	
5.6	งานชุดอุปกรณ์ปากบ่อ	1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
5.7	สายไฟ VCT 4x4sq.mm	150.00	เมตร	102.00	15,300.00	-	-	15,300.00	
5.8	สายไฟ VCT 2x1.5sq.mm	200.00	เมตร	28.59	5,718.00	-	-	5,718.00	
5.9	วัสดุสิ้นเปลืองติดตั้งระบบไฟฟ้า	1.00	จ.ก.บ.	3,000.00	3,000.00	1,000.00	1,000.00	4,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงรายการที่ (5)				64,369.00		85,466.00	149,835.00	

บัญชีแสดงรายการ ปริมาณวัสดุและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างและติดตั้งถังเก็บน้ำขนาด 1,000 ลบ.ม. ด้วยระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ (ฐานแผ่)

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านสวนกล้วย อัมภอกันทรถัญญ์ จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสวนกล้วย

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
รวมค่าวัสดุและค่าแรงก่อสร้าง									
6	งานครุภัณฑ์							1,145,869.47	
6.1	งานชุดแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 400 W ชนิด Crystalline Silicon ใ้รับมาตรฐาน มอก.	22.00	ชุด	10,400.00	228,800.00	500.00	11,000.00	239,800.00	
6.2	ปั๊มน้ำบาดาล 4" ขนาด 4 kW/5.5แรงม้า (3PH-380V)/7 m ³ /hr , 100 mH	1.00	ชุด	52,500.00	52,500.00	12,000.00	12,000.00	64,500.00	
6.3	เครื่องแปลงกระแสไฟฟ้า Inverter ขนาด 5.5 kW (3PH-380V)	1.00	ชุด	17,900.00	17,900.00	14,000.00	14,000.00	31,900.00	
	Bulitin Remote Monitor ใ้รับการขึ้นทะเบียนและผ่านการทดสอบ จาก กสทช.								
6.4	ชุดควบคุมการทำงานของปั๊มน้ำบาดาล ขนาด 4 kW-สำหรับปั๊มน้ำบาดาล	1.00	ชุด	50,000.00	50,000.00	10,000.00	10,000.00	60,000.00	
6.5	ปั๊มหอยโข่งมอก. ขนาด 1.5 kW /2แรงม้า 1PH-220 V	1.00	ชุด	15,700.00	15,700.00	3,140.00	3,140.00	18,840.00	
6.6	เครื่องแปลงกระแสไฟฟ้า Inverter ขนาด 2.2 kW สำหรับปั๊มหอยโข่ง	1.00	ชุด	55,000.00	55,000.00	11,000.00	11,000.00	66,000.00	
6.7	ชุดควบคุมการทำงานของปั๊มหอยโข่ง ขนาด 1.5 kW	1.00	ชุด	24,000.00	24,000.00	4,800.00	4,800.00	28,800.00	
6.8	ถังกรองสับมีเหล็ก 5 ลบ.ม./ชม. พร้อมสารกรอง	1.00	ชุด	51,750.00	51,750.00	-	-	51,750.00	
6.9	ถังเก็บน้ำ 1,000 ลบ.ม.	1.00	ชุด	5,518,000.00	5,518,000.00	-	-	5,518,000.00	
6.10	ถังเก็บน้ำแบบหอยสูง (แชนเปญ) 15 ลบ.ม. สูง 20 ม.	1.00	ชุด	420,000.00	420,000.00	-	-	420,000.00	
6.11	เสาไฟฟ้าแบบรองรับสายส่งหุ้มฉนวนพร้อมโคมไฟถนนแอลอีดีประกอบแบบเตอริ์	2.00	ชุด	69,000.00	138,000.00	-	-	138,000.00	
	การประจุแบตเตอรี่ในตัวแบบใช้พลังงานจากเซลล์แสงอาทิตย์แยกตัว ขนาด 40 w								
6.12	ถังเก็บน้ำ PE 1000 ลิตร	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
6.13	ระบบกรองน้ำดื่ม RO 6000 ลิตร/วัน	1.00	ชุด	145,000.00	145,000.00	29,000.00	29,000.00	174,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงรายการที่ (6)					6,722,650.00			6,817,590.00	
รวมค่างานครุภัณฑ์								6,817,590.00	

คณะกรรมการร่างขอบเขตงานและจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง

จัดจ้างก่อสร้างและติดตั้งถังเก็บน้ำ ขนาด 1,000 ลบ.ม. ด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ (ฐานแม่) บ้านสวนกล้วย หมู่ที่ 4

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลสวนกล้วย ที่ 606 /2567 ลงวันที่ 4 พฤศจิกายน พ.ศ.2567

.....ประธานกรรมการ

(นายณัฐวุฒิ พุ่มสงจร)

ปลัดเทศบาลตำบลสวนกล้วย

.....กรรมการ

(นายจักรกฤษณ์ แก้วธรรมมา)

รองปลัดเทศบาลตำบลสวนกล้วย

.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย บุญปก)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

รายการคำนวณค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร

ข้อมูล

หนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม พ.ศ.2566

เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %
เงินประกันผลงานหัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %

กรณีค่างานไม่ได้อยู่ในช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด

ค่างานต้นทุนไม่เกิน 500,000 บาท (Factor F คงที่ = 1.3091)

วิธีทำ

ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน A = $D - \{(D-E) \times (A-B) / (C - B)\}$

A =	ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor F	=	1,145,869.47
B =	ค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน	=	1,000,000.00
C =	ค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน	=	2,000,000.00
D =	ค่า Factor F ของงานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน	=	1.3067
E =	ค่า Factor F ของงานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน	=	1.3051

D - E =	1.3067 - 1.3051	=	0.0016
A - B =	1145869.4741 - 1000000	=	145,869.47
C - B =	2000000 - 1000000	=	1,000,000.00
$\{(D-E) \times (A-B) / (C - B)\}$ =	$0.0016 \times 145869.4741 / 1000000$	=	0.0002
Factor F =	$1.3067 - 0.0002$	=	1.3065

ดังนั้น

ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน A =	1,145,869.47	=	1.3065
คิดเป็นค่างานทั้งหมด		=	1,497,078.47 บาท

(หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดสิบบแปดบาทสี่สิบบเจ็ดสตางค์)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลสวนกล้วย อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

โครงการ/งาน **ก่อสร้าง** และติดตั้งถังเก็บน้ำ ขนาด 1,000 ลบ.ม. ด้วยระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวนกล้วย หมู่ที่ 4 ตำบลสวนกล้วย อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสวนกล้วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาที่แบบ ปร.4 จำนวน 6 และ ปร.4 (พ) จำนวน 6 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	1,145,869.47	1.3065	1,497,078.47	
2	งานก่อสร้างทาง	-	1.3642	-	พื้นที่ปกติ
3	งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2799	-	
4	งานก่อสร้างชลประทาน	-	1.3392	-	พื้นที่ปกติ
5	งานครุภัณฑ์ (แบบ ปร.5ข)	6,817,590.00	1.0700	7,294,821.30	
6	งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	-	1.0000	-	
รวมค่าก่อสร้าง				8,791,899.77	
(แปลี่ยนเจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเก้าสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)					
เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F					
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			เงินประกันผลงานหัก 0 %		
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		